1

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _________/2024

EMENTA: Dispõe sobre conceder “Título de
Cidadão Cariaciquense” ao douto advogado
Ozéas Gomes Fontana, em comemoração aos 133
Anos de emancipação política do Município de
Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espirito Santo, no uso de suas

prerrogativas regimentais, que lhe confere o art.14, inciso XX da Lei Orgânica do Município;

Decreta:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Cariaciquense” ao douto advogado

Ozéas Gomes Fontana, em comemoração aos 133 Anos de emancipação política do Município de

Cariacica.

Art. 2º Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003600380035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

2

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES

Art. 4º Registre-se, publique-se e arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 12 de junho de 2024.

Sérgio Camilo Gomes

Vereador (União Brasil)

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003600380035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

3

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES

JUSTIFICATIVA

Este parlamentar justifica a outorga do “Título de Cidadão Cariaciquense” ao

douto advogado Ozéas Gomes Fontana, em comemoração aos 133 Anos de emancipação política

do Município de Cariacica.

O doutor Ozéas, brasileiro, Casado,  pai de uma filha, advogado. Há 34 anos,

dedica-se ao serviço da sociedade capixaba como empregado da CESAN, atualmente como

Gerente Comercial da CESAN.

Empenhando-se em captar, tratar e distribuir água, bem como coletar e tratar

esgotos sanitários, e de limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos conforme disposições

legislativas que criou e regulamentou seus serviços, e ainda, participar de outras sociedades e

constituir subsidiárias, que podem se associar a outras empresas do setor de saneamento dos

capixabas, e também dos munícipes capixabas.

Por todo o exposto, a proposição feita por este parlamentar, se propõe a

homenagear com devida honraria por seu protagonismo dedicado a servir ao Município de

Cariacica.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 12 de junho de 2024.

Sérgio Camilo Gomes

Vereador (União Brasil)

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003600380035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-12T22:16:27-0300